
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
    

Výbor pro evropské záležitosti ZHMP  

ZÁPIS z 29. on-line jednání 

Výboru pro evropské záležitosti ZHMP konaného dne 8. 11. 2021 v 15:00 hod. 
 

 

   

Přítomní členové výboru:  Jiří Pospíšil, Jaromír Beránek, Martin Dlouhý, Marta Gellová,  

                                               Jakob Hurrle, Jan Martínek, Tereza Nislerová, Tomáš Kalivoda,  

                                               Vít Šimral 

Omluveni:  Radek Lacko, Petr Fifka 

 

Jednání řídil: Jiří Pospíšil, předseda Výboru pro evropské záležitosti ZHMP. 

Jiří Pospíšil přivítal přítomné a zahájil jednání Výboru pro evropské záležitosti ZHMP v 15:00 hod.  

Předseda výboru Jiří Pospíšil navrhuje na ověřovatele zápisu pana Martina Dlouhého.   

Hlasování: pro:  6 proti:   0 zdržel se:  0 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Martin Dlouhý. 

Bod 1: Úvod 

Předseda Výboru pro evropské záležitosti ZHMP Jiří Pospíšil přechází k programu on-line jednání, ke 
kterému nebyly vzneseny námitky. Předseda navrhuje hlasovat o programu v zaslané podobě. 

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Informace o stavu čerpání finančních prostředků z OP PPR ČR 
3. Tisk R-42006 ke schválení projektů v rámci 60. výzvy OP PPR ČR 
4. Tisk R-42020 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR  

v roce 2021 a za účelem vypořádání projektů OP PPR ČR v roce 2021 
5. Různé 

 

Hlasování o programu:  pro: 6   proti:   0 zdržel se:  0 

Program jednání byl schválen. 



 

 Strana 2 
 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
Bod 2: Informace o stavu čerpání finančních prostředků z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

Pan předseda Pospíšil předává slovo řediteli FON Karlu Andrlemu. K jednání se připojili pan 
místopředseda Beránek a člen výboru pan Šimral. Karel Andrle uvádí, že odbor FON vyhlásil 57 
výzev s alokací přes 16,4 mld. Kč tj. 165 % alokace OP. Přijato bylo 2 304 žádostí o podporu s alokací 
přes 18,78 mld. Kč. Zasmluvněno bylo přes 1600 projektů ve výši 10,7 mld. Kč tj. 101,4 % alokace 
OP. V současné době jsou otevřeny tři výzvy s alokací 377 mil. Kč a certifikace programu je na úrovni 
75 % alokace evropských prostředků.   

Diskuze: Do diskuze se k tomuto bodu nikdo ze zúčastněných nepřihlásil. 

Návrh usnesení: Výbor pro evropské záležitosti ZHMP bere na vědomí informaci o stavu čerpání 
finančních prostředků z Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 

Hlasování:  pro:   8  proti:   0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3: Tisk R-42006 ke schválení projektů v rámci 60. výzvy OP PPR ČR  

Předseda výboru Jiří Pospíšil předává slovo Karlu Andrlemu, který účastníky výboru seznamuje 
s 60. výzvou Operačního programu Praha – pól růstu ČR: Inovační poptávka veřejného sektoru IV, 
prioritní osa 1 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací, která byla již několikrát na 
výboru projednávána. Výzva byla vyhlášena dne 2. 2. 2021 a datum ukončení příjmu žádostí bylo 
stanoveno na 26. 5. 2021. Celková alokace činila 250 mil. Kč. Jednalo se o výzvu průběžnou. 
Předloženo bylo 13 žádostí, z nichž některé již byly schváleny. Nyní je předkládáno pět žádostí s 
alokací 121,834 mil. Kč. Pan Andrle blíže představuje projekt žadatele Městské části Prahy 1 s názvem 
projektu „Řešení optimalizace dopravní obslužnosti v rámci MČ“. Celkové způsobilé náklady jsou 
21,294 mil. Kč. Předmětem projektu je vytvoření sofistikovaného systému pro predikci a vývoj situace 
v oblasti parkování dle získávaných dat, přehled o aktuální i budoucí obsazenosti zásobovacích míst na 
území MČ Prahy 1 a na základě predikce možnost úprav veřejného prostoru dle vytížení jednotlivých 
míst.     

Diskuze: Do diskuze se k tomuto bodu nikdo ze zúčastněných nepřihlásil.  

Návrh usnesení: Výbor pro evropské záležitosti ZHMP bere na vědomí informaci o průběhu výběru 
projektů v rámci 60. výzvy OP PPR ČR a doporučuje ZHMP schválit žádosti o podporu. 

Hlasování:  pro: 8  proti:  0 zdržel se:  0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
Bod 4: Tisk R-42020 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR  

v roce 2021 a za účelem vypořádání projektů OP PPR ČR v roce 2021 
 
Ředitel Andrle uvádí, že se jedná o tzv. technický tisk, tj. o běžnou úpravu rozpočtu v rámci OP PPR 
ČR tak, aby FON mohl odesílat platby městským částem hl. m. Prahy, především na projekty 
základních a mateřských škol.  
 
Diskuze: Do diskuze se k tomuto bodu nikdo ze zúčastněných nepřihlásil. 



 

 Strana 3 
 

 
Návrh usnesení: Výbor pro evropské záležitosti ZHMP bere na vědomí úpravu rozpočtu hl. m. Prahy 
za účelem financování projektů z OP PPR ČR a doporučuje ZHMP schválit příslušný tisk. 
 
Hlasování:  pro:   8 proti:  0 zdržel se:  0 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Bod 5: Různé  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

Jednání Výboru pro evropské záležitosti ZHMP bylo ukončeno 15:15 hod. 

Další on-line jednání Výboru pro evropské záležitosti ZHMP bylo stanoveno na 13. 12. 2021 od 
15 hod. 

 

 

 

 
 
 
   
Ověřil: Martin Dlouhý, člen Výboru pro evropské záležitosti ZHMP  
Zapsal: Karel Andrle, tajemník Výboru pro evropské fondy ZHMP  

JUDr. Jiří Pospíšil  
předseda Výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

 
Ing. Karel Andrle 

tajemník Výboru pro evropské záležitosti ZHMP 
 


